



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	04/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE 2 GOBIERNO Y SERVICIOS PÚBLICOS DE CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III. PARTICIPACIÓN CIUDADANA GOBIERNO ABIERTO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 17. GESTIÓN Y CONTROL GUBERNAMENTAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR A GENERAR UNA NUEVA RELACIÓN CON LA CIUDADANÍA MEDIANTE LA EFICIENTE PLANEACIÓN MUNICIPAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	TASA DE VARIACIÓN SOBRE LA PREVALENCIA DE CORRUPCIÓN AL REALIZAR UN TRÁMITE PERSONAL POR CADA CIENTO MIL HABITANTES A NIVEL ESTATAL	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA TASA DE PERSONAS QUE HAN SIDO VÍCTIMAS DE ACTOS DE CORRUPCIÓN, YA SEA POR CONOCIMIENTO Y/O CONTACTO EN AL MENOS UNO DE LOS TRÁMITES QUE REALIZARON.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	DESCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100 000 HABITANTES ACTUAL/NÚMERO DE VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100 000 HABITANTES DEL EJERCICIO ANTERIOR)-1)*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ENCUESTA NACIONAL DE CALIDAD E IMPACTO GUBERNAMENTAL (ENCIG) BIENAL. INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA INEGI DISPONIBLE EN: https://www.inegi.org.mx/contenidos/programas/encig/2019/doc/encig2019_principales_resultados.pdf			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	TASA DE VARIACIÓN	
13.2	2019	10	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
			ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
			3	5
				CRÍTICO Más de +/-
				5

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	TASA DE VARIACIÓN SOBRE LA PREVALENCIA DE CORRUPCIÓN AL REALIZAR UN TRÁMITE PERSONAL POR CADA CIENTO MIL HABITANTES A NIVEL ESTATAL	0.00	0.00	0.00	10.01	10.01	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100 000 HABITANTES ACTUAL	0.00	0.00	0.00	21942.00	21942.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100 000 HABITANTES DEL EJERCICIO ANTERIOR)-1)*100	0.00	0.00	0.00	19946.00	19946.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	TASA DE VARIACIÓN SOBRE LA PREVALENCIA DE CORRUPCIÓN AL REALIZAR UN TRÁMITE PERSONAL POR CADA CIENTO MIL HABITANTES A NIVEL ESTATAL	0.00	0.00	0.00	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100 000 HABITANTES ACTUAL	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100 000 HABITANTES DEL EJERCICIO ANTERIOR)-1)*100	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 10% QUE EQUIVALE A 1,996 PERSONAS QUE SE REDUJO EN TRÁMITES DE CORRUPCIÓN. EN ESTE TERCER TRIMESTRE NO SE PRESENTAN RESULTADOS DEBIDO A QUE LA FRECUENCIA DEL INDICADOR ES ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. MARINA CONSTANTINO SOLANA	6.2 TELÉFONO:	9831046068
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marina.constantino@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICERO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	04/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 17. GESTIÓN Y CONTROL GUBERNAMENTAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD PRESENTAN EFICIENTE PLANEACIÓN.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LÍNEAS DE ACCIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE LIENAS DE ACCIÓN EJECUTADAS DE LOS PROYECTOS PRESUPUESTALES DE LAS DEPENDENCIA MUNICIPALES Y ORGANIZAMOS DESCENTRALIZADOS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE LÍNEAS DE ACCIÓN EJECUTADAS/ NÚMERO DE LÍNEAS DE ACCIÓN PROGRAMADA *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE GOBIERNO		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
78.35	2021	80	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-
			RIESGO Hasta +/-
			CRÍTICO Más de +/-
			3
			10
			10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LÍNEAS DE ACCIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	79.92	79.92	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE LÍNEAS DE ACCIÓN EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	199.00	199.00	LÍNEAS DE ACCIÓN
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE LÍNEAS DE ACCIÓN PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	249.00	249.00	LÍNEAS DE ACCIÓN

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LÍNEAS DE ACCIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE LÍNEAS DE ACCIÓN EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE LÍNEAS DE ACCIÓN PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 80% QUE EQUIVALE A 199 LÍNEAS DE ACCIÓN . EN ESTE TERCER TRIMESTRE NO SE PRESENTAN RESULTADOS DEBIDO A QUE LA FRECUENCIA DEL INDICADOR ES ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C.MARINA CONSTANTINO SOLANA	6.2 TELÉFONO:	9831046068
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marina.constantino@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARAYARÍ DE ARICENO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACION Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	04/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2 GOBIERNO_Y_SERVICIOS PÚBLICOS DE CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_ PARTICIPACIÓN CIUDADANA, GOBIERNO ABIERTO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 17. GESTIÓN Y CONTROL GUBERNAMENTAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	17. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROCESOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN REALIZADAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN CUANTO A DOCUMENTACIÓN RECIBIDA Y EMITIDA, EN TORNO AL TEMA MUNICIPAL, GESTIONES DE SOLICITUD DE EQUIPO DE COMPUTO Y MATERIAL DE INSUMOS.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS / NÚMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN SE PUEDE CONSULTAR EN EL LEFORT						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE		2	5	5

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	PROCESOS ADMINISTRATIVOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	PROCESOS ADMINISTRATIVOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	-	75.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	4.00	4.00	4.00	-	12.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS	16.00	16.00	16.00	-	16.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 100% QUE EQUIVALE A 16 PROCESOS ADMINISTRATIVOS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZARON 4 PROCESOS ADMINISTRATIVOS LOGRANDO LA META PROGRAMADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C.MARINA CONSTANTINO SOLANA	6.2 TELÉFONO:	9831046058
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marina.constantino@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YANET RUIZ BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	04/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 17. GESTIÓN Y CONTROL GUBERNAMENTAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD:	1.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASIGNACIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ASIGNADAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE DOCUMENTACIÓN EMITIDA, ELABORACIÓN DE AGENDA DE TRABAJO, ORGANIZACIÓN DE JUNTAS PARA LA ELABORACION DE PROYECTOS Y PLANES DE TRABAJO EN TORNO AL TEMA MUNICIPAL.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS ASIGNADAS/NÚMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN SE PUEDE CONSULTAR EN EL LEFORT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
0	2021	80			ACEPTABLE Hasta +/- 5
				RIESGO Hasta +/- 10	
				CRÍTICO Más de +/- 10	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ASIGNADAS	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS ASIGNADAS	400.00	400.00	400.00	400.00	1600.00	PROCESOS ADMINISTRATIVO
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	PROCESOS ADMINISTRATIVO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ASIGNADAS	19.75	20.55	19.20	-	59.50	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS ASIGNADAS	395.00	411.00	384.00	-	1190.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS	2000.00	2000.00	2000.00	-	2000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 80% QUE EQUIVALE A 1600 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZARON 384 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DEBIDO A QUE NO SE CONTÓ CON MUCHOS OFICIOS PARA DAR RESPUESTA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. MARINA CONSTANTINO SOLANA	6.2 TELÉFONO:	9831046068
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marinaconstantino@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA ARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	04/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 17. GESTIÓN Y CONTROL GUBERNAMENTAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO		3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE GESTIÓN EN SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO REALIZADAS/NÚMERO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PROGRAMADAS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES DE LA SECRETARÍA DE PLANEACION Y EVALUACION SE PUEDE CONSULTAR EN EL LEFORT						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	80	PORCENTAJE		5	10	10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO REALIZADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	0.00
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PROGRAMADAS	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO	0.00	60.00	20.00	-	80.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO REALIZADAS	0.00	3.00	1.00	-	4.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PROGRAMADAS	5.00	5.00	5.00	-	5.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 80 % QUE EQUIVALE A 4 GESTIONES DE SOLICITUD DE QUIPOS DE COMPUTO . EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE GESTINÓ 1 DE 1 CUMPLIENDO CON LA META.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. MARINA CONSTANTINO SOLANA	6.2 TELÉFONO:	9831046068
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVO.	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marina.constantino@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARRÉ BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	04/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 17. GESTIÓN Y CONTROL GUBERNAMENTAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE GESTIÓN SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS EMPLEADOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADOS/ NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN, SE PUEDE CONSULTAR EN EL LEFORT.				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
0	2021	80			
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIÓN SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS	3.64	25.45	25.45	25.45	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADOS	2.00	14.00	14.00	14.00	44.00	PROCESOS ADMINISTRATIVO
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS PROGRAMADOS	55.00	55.00	55.00	55.00	55.00	PROCESOS ADMINISTRATIVO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIÓN SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS	1.82	14.55	18.18	-	34.55	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADOS	1.00	8.00	10.00	-	19.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GESTIÓN DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS PROGRAMADOS	55.00	55.00	55.00	-	55.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 44 GESTIONES DE SOLICITUDES. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZO 10 DE 14 GESTIONES PROGRAMADAS DEBIDO A QUE NO HUBO MÁS SOLICITUDES DE INSUMOS EN ESTE TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. MARINA CONSTANTINO SOLANA	6.2 TELÉFONO:	9831046068
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marina.constantino@gobiernosolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE VILLANO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL		
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE
			NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
			2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE RECURSOS FISCALES, FEDERALES Y ESTATALES PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE GESTIONES Y SEGUIMIENTO DE RECURSOS FISCALES, FEDERALES Y ESTATALES PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA REALIZADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA EL PORCENTAJE GESTIONES Y SEGUIMIENTO DE RECURSOS FISCALES, FEDERALES Y ESTATALES PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA REALIZADAS DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA GESTIONADOS/ PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA APROBADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2021	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 12
			RIESGO Hasta +/- 13
			CRÍTICO Más de +/- 13

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIONES Y SEGUIMIENTO DE RECURSOS FISCALES, FEDERALES Y ESTATALES PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA REALIZADAS.	0.00	32.50	35.00	32.50	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA GESTIONADOS	0.00	13.00	14.00	13.00	40.00	PROYECTOS
4.3 VARIABLE 2	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA APROBADOS	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	PROYECTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIONES Y SEGUIMIENTO DE RECURSOS FISCALES, FEDERALES Y ESTATALES PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA REALIZADAS.	0.00	65.00	72.50	-	137.50	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA GESTIONADOS	0.00	26.00	29.00	-	55.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA APROBADOS	40.00	40.00	40.00	-	40.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 40 PROYECTOS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA UN AUMENTO, SE APROBARON 29 OBRAS DE LAS 14 PROGRAMADAS, ESTE AUMENTO ES DEBIDO A QUE EL COPLADEMUN APROBO MAS OBRAS DE LAS PREVISTAS INICIALMENTE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gub.qr



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

DRA. PARA FARRIE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2 GOBIERNO_Y_SERVICIOS PÚBLICOS DE CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN CIUDADANA GOBIERNO ABIERTO_Y COMBATE_A_LA CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NUMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SOLICITUDES A INSTITUCIONES FEDERALES Y ESTATALES PARA OBTENER RECURSOS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SOLICITUDES A INSTITUCIONES FEDERALES Y ESTATALES ENVIADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA EL PORCENTAJE DE SOLICITUDES A INSTITUCIONES FEDERALES Y ESTATALES ENVIADAS. REALIZADAS DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA		
3.3 FÓRMULA:	SOLICITUDES ENVIADAS/ SOLICITUDES PROYECTADAS*100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	OFICIOS Y CORREOS OFICIALES ENVIADOS A LAS INSTITUCIONES FEDERALES Y ESTATALES				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
0	2021	80			ACEPTABLE Hasta +/- 10
					RIESGO Hasta +/- 11
					CRÍTICO Más de +/- 11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES A INSTITUCIONES FEDERALES Y ESTATALES ENVIADAS.	0.00	25.00	30.00	25.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SOLICITUDES ENVIADAS	0.00	5.00	6.00	5.00	16.00	PROYECTOS
4.3 VARIABLE 2	SOLICITUDES PROYECTADAS	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	PROYECTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES A INSTITUCIONES FEDERALES Y ESTATALES ENVIADAS.	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	SOLICITUDES ENVIADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SOLICITUDES PROYECTADAS	20.00	20.00	20.00	-	20.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 16 PROYECTOS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE NO SE HA GENERADO SOLICITUD ALGUNA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Formato: DEyS-FT-002



DR. YARA FARIQUE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL		
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES PARA CONOCER SUS NECESIDADES.		

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	REUNIONES DE TRABAJO PROYECTADAS/ REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FOTOGRAFÍAS DIGITALES, LISTAS DE ASISTENCIAS Y MINUTAS DE TRABAJO O ACUERDOS.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
0	2021	100	PORCENTAJE
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/- 30	RIESGO Hasta +/- 31
		CRÍTICO Más de +/- 31	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS.	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	REUNION DE TRABAJO
4.3 VARIABLE 2	REUNIONES DE TRABAJO PROYECTADAS	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	REUNION DE TRABAJO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS.	16.67	33.33	37.50	-	700.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS	4.00	8.00	9.00	-	21.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	REUNIONES DE TRABAJO PROYECTADAS	24.00	24.00	24.00	-	3.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 24 REUNIONES, EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZARON 9 REUNIONES DE LAS 6 PROGRAMADAS CON DEPENDENCIAS MUNICIPALES, EL AUMENTO ES DEBIDO AL INTERES DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN PODER PRESENTAR PROYECTOS YA SEA DE OBRA PÚBLICA O DE ACCIONES EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.pob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

[Signature]
LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA



DR. YARA FARIDE BRICENO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 2.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ATENCIÓN DE SOLICITUDES CIUDADANAS.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SOLICITUDES CANALIZADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA PORCENTAJE PORCENTAJE DE SOLICITUDES CANALIZADAS A LAS DIFERENTES SECRETARÍAS Y DIRECCIONES MEDIANTE EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA (MAC) DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SOLICITUDES ATENDIDAS/SOLICITUDES PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BASE DE DATOS DEL SISTEMA MAC/SIAC		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 11	CRÍTICO Más de +/- 11
41.7	2021	60	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES CANALIZADAS.	15.00	15.00	15.00	15.00	60.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SOLICITUDES ATENDIDAS	21.00	21.00	21.00	21.00	84.00	SOLICITUDES
4.3 VARIABLE 2	SOLICITUDES PROGRAMADAS	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	SOLICITUDES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES CANALIZADAS.	20.00	12.86	2.14	-	32.86	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	SOLICITUDES ATENDIDAS	28.00	18.00	3.00	-	46.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SOLICITUDES PROGRAMADAS	140.00	140.00	140.00	-	140.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 140 SOLICITUDES. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE ATENDIERON 3 SOLICITUDES DE 21 PROGRAMADAS, DEBIDO A LA DISMINUCIÓN DEL INTERÉS DE LA POBLACIÓN EN TRÁMITES DE INFORMACIÓN PARA LAS DIFERENTES INSTITUCIONES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier_maza@cobienodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA



DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA).			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS. DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS/ TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTA DE SESIÓN DEL COPLADEMUN PUBLICADO EN HTTP://GOBIERNOSOLIDARIDAD.GOB.MX/		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	
0	2021	100	PORCENTAJE	Hasta +/-	Hasta +/-	Módulo +/-		
				12	13	13		

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS.	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PROGRAMADAS	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS.	15.00	65.00	57.50	-	137.50	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS	6.00	26.00	23.00	-	55.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PROGRAMADAS	40.00	40.00	40.00	-	40.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 40 OBRAS Y ACCIONES SOCIALES. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 23 OBRAS Y ACCIONES CONTRA LAS 10 PROGRAMADAS, ESTE AUMENTO ES DEBIDO A QUE EL COPLADEMUN APROBO LAS MAS OBRAS Y ACCIONES DE LAS PREVISTAS INICIALMENTE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PEO:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PEO:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.5
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SEGUIMIENTO FÍSICO DE LOS PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA).				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL EJECUTADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA PORCENTAJE DE PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL EJECUTADAS DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA				
		3.6 SENTIDO:	REGULAR				
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADOS/ PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS APROBADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	EXPEDIENTES TÉCNICOS, COPIAS DE ACTAS DE LICITACIONES DE OBRA PÚBLICA, COPIA DE ACTA DE CONFORMACIÓN DE COMITÉS DE OBRA PÚBLICA, RECORRIDOS DE OBRA PÚBLICA						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
100	2021	100	PORCENTAJE		5	6	6

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL EJECUTADAS.	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADOS	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	OBRAS PÚBLICAS
4.3 VARIABLE 2	PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS APROBADOS	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	OBRAS PÚBLICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL EJECUTADAS.	0.00	60.00	57.50	-	117.50	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADOS	0.00	24.00	23.00	-	47.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PROYECTOS DE OBRAS PÚBLICAS APROBADOS	40.00	40.00	40.00	-	40.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 40 OBRAS . EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 23 OBRAS CONTRA LAS 10 PROGRAMADAS, ESTE AUMENTO ES DEBIDO A QUE EL COPLADEMUN APROBO MAS OBRAS DE LAS PREVISTAS INICIALMENTE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.roo.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA		1.4 FECHA ELABORACION:	07/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.6
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS DURANTE EL EJERCICIO 2022	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS/ EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE		5	6	6

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS.	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	EXPEDIENTES
4.3 VARIABLE 2	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA PROGRAMADOS	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	EXPEDIENTES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS.	0.00	40.00	65.00	-	80.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA INTEGRADOS	0.00	16.00	26.00	-	32.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA PROGRAMADOS	40.00	40.00	40.00	-	40.00	CRÍTICO
5.4 JUSTIFICACIONES:	LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 40 EXPEDIENTES. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 26 OBRAS CONTRA LAS 10 PROGRAMADAS, EL AUMENTO ES DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DIO INICIO A LA EJECUCION DE LAS OBRAS						

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	7/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2018-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACION MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS EVALUACIONES, INFORME DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS, SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN Y REPORTE TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS / NÚMERO DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CONCENTRADOS DE REPORTES TRIMESTRALES EN LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO		
3.10 LÍNEA BASE	3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
0	2022	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 10
			RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	16.67	25.00	33.33	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE ACCIONES DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	2.00	3.00	4.00	3.00	12.00	ACCIONES DE EVALUACION
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO PROGRAMADOS	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	ACCIONES DE EVALUACION

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	16.67	25.00	25.00	-	66.67	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE ACCIONES DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	2.00	3.00	3.00	-	8.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO PROGRAMADOS	12.00	12.00	12.00	-	12.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA MESTA ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 12 ACCIONES DE EVALUACION, EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REPORTAN 3 ACTIVIDADES DE EVALUACION ALCANZANDO LA META ESTABLECIDA

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. GABRIEL QUIJAN MOO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE LA DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.evaluacionseguimiento@gobiernodesolidaridad.pob.mx

LIC. GABRIEL QUIJAN MOO

DIRECTOR DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MTRA. YARA FARDE BRIENO CHABLE

SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	7/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACION MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE EVALUACIÓN A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS EVALUACIONES INTERNAS AL DESEMPEÑO A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE EVALUACIONES A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS REALIZADAS/ NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CONCENTRADOS DE REPORTES TRIMESTRALES EN LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
0	2022	100	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 10
			RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EVALUACIONES A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS REALIZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	EVALUACIONES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	EVALUACIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	ROJO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EVALUACIONES A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS	0.00	0.00	1.00	-	1.00	ROJO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 1 EVALUACION Y SEGUIMIENTO. EN ESTE TERCER TRIMESTRE NO SE REALIZO NINGUNA EVALUACION, DERIVADO A LOS TIEMPOS SE REALIZARA EN EL CUARTO TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. GABRIEL QUIJAN MOO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE LA DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir_evaluacionyseguinto@gobiernodesolidaridad.roob.mx

LIC. GABRIEL QUIJAN MOO

DIRECTOR DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MTRA. YANIS FARIDE BARRERO CHARLE

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	7/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACION MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	MONITOREO DE LOS AVANCES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON SEGUIMIENTO	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA ENTREGA DE LOS REPORTES TRIMESTRALES REALIZADOS POR LAS DEPENDENCIAS E INSTITUTOS MUNICIPALES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	REGULAR				
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS REPORTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRITICO Más de +/-
80	2021	80	PORCENTAJE		13	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON SEGUIMIENTO	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS REPORTADOS	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	PROGRAMAS PRESUPUESTARIO
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS PROGRAMADAS	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	PROGRAMAS PRESUPUESTARIO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON SEGUIMIENTO	90.00	70.97	83.87	-	80.65	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS REPORTADOS	27.00	22.00	26.00	-	25.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS PROGRAMADAS	30.00	31.00	31.00	-	31.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 30 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REPORTARON SOLO 26 DE 31 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS PROGRAMADOS DEBIDO A QUE LAS DEPENDENCIAS ESTAN EN PROCESO DE SUS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. GABRIEL QUIJAN MOO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE LA DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.evaluacionyseguimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. GABRIEL QUIJAN MOO

DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MTRA. YARA FARIDE BRIENO CHABLE

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	7/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2018-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACION MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACION DE SESIONES ORDINARIAS DEL COPLADEMUN				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE SESIONES REALIZADAS DEL COPLADEMUN	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE SESIONES ORDINARIAS REALIZADAS/ NÚMERO DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN DE LA DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
100	2021	100	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN REALIZADAS	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SESIONES ORDINARIAS REALIZADAS	0.00	1.00	1.00	1.00	3.00	SESIONES REALIZADAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN PROGRAMADAS	0.00	3.00	3.00	3.00	3.00	SESIONES PROGRAMADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN REALIZADAS	0.00	33.33	33.33	-	33.33	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SESIONES ORDINARIAS REALIZADAS	0.00	1.00	1.00	-	1.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN PROGRAMADAS	0.00	3.00	3.00	-	3.00	SEMAFORO ANUAL

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 3 SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZO LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DE COPLADEMUN 2022.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. GABRIEL QUIAN MOO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE LA DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.evaluacionyseguimiento@gobmunicipodesolidaridad.gob.mx

LIC. GABRIEL QUIAN MOO

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MTRA. MARA CARIDE BRIEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	7/10/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 19. PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN ESTRATÉGICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACION MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	19	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.4
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACION DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTÉ INDICADOR MIDE LA REALIZACIÓN DE LOS INFORMES FÍSICOS Y FINANCIEROS DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS DE OBRAS Y ACCIONES SOCIALES DE LOS FONDOS FISM Y FORTAMUN.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS REALIZADOS/ NÚMERO DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORMES FÍSICOS Y FINANCIEROS DE LOS PROYECTOS DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS EN DEYS		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
100	2021	100	PORCENTAJE	5	10	10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS REALIZADOS	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	REPORTES TRIMESTRALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	REPORTES TRIMESTRALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS	25.00	25.00	25.00	-	75.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS REALIZADOS	1.00	1.00	1.00	-	3.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE REPORTES TRIMESTRALES DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	-	4.00	

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 4 INFORMES FÍSICOS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZO 1 INFORME FÍSICO DE CUMPLIMIENTO, LLEGANDO LA META TRIMESTRAL PROGRAMADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. GABRIEL QUIJAN MOO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE LA DIRECCION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.evaluacionyseguimiento@gobiernodesolidaridad.qroo.gob.mx

LIC. GABRIEL QUIJAN MOO

DIRECTOR DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MTRA. YARA FABIOLA BARRIÉN CHABLE

SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024